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Styrelsen for HSB Bostadsritts{orening Dergarden i Lerum far hirmed avge drsredovisning for
rilkenskapsaret 2019.

Arsredovisningen dr upprittad i svenska kronor, SEK. Om inte annat sérskilt anges, redovisas alla belopp
1 hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser {Gregdende ar.

Forvaltningsberittelse

Verksamheten
Foreningen ar ett privatbostadsforetag enligt inkomstskattelagen (1999:1229).
Allméint om verksamheten

HSB Bostadsriittsférening Dergdrden i Lerum éger fastigheten Lerum 2:96. I foreningens fem
hus, grupperade runt en innergdrd med planteringar, {inns 47 bostadslidgenheter. Av husen dr tva
med hiss och har tre resp. fyra vaningar med killarutrymmen, medan de tre andra dr
tvavaningshus utan Kéllare.

Husen ligger pa bekviamt gdngavstand till Lerums affars- och kommuncentrum, kommunens
gymnasieskola med bibliotek och teaterlokal, Lerums simhall “Vattenpalatset”, férskola samt
grundskolor. Till ndrmaste livsmedelsbutik ar det ca 100 meter och till Lerums jarnvagsstation ar
det ca 600 meter. Kollektivtrafiken ér vil utbyggd och pendeltigen till Goteborg och Alingsas
avgdr var 30:e minut, under hogtrafik dnnu oftare. Foreningens fastighet grinsar i oster till
hembygdsgirden med gamla byggnader och stor, vilskott park.

Hos oss har vi en géistlidgenhet och en féreningslokal med pentry, samt en stor tvittstuga.

Vi har ocksa en lokal som ar uthyrd till Inges trafikskola. Till varje lagenhet hor dven ett stort
uppvarmt killarforrad.

Bostidernas yta dr pa 3520 kvm och totalt uppvarmd yta dr 4105 kv,

Pa fastigheten finns fyra garagelangor med 39 kallgarage och 4 carportar. Dessutom finns det 11
oppna parkeringsplatser. Vidare finns ett fGrradsutrymme for féreningens tridgérdsredskap samt
ett med snickarbénk for enklare hobbyarbeten samt fGrvaring av bildéick.

Administration, fastighetsskétsel och tridgdrdsunderhall mm har varit utlagt pa entreprenader.

Vi har en underhdllsplan {or 30 ar och dar vi fokuserar pa den nirmaste 10-arsperioden. Var
fastighet @r i gott skick, men vi mdste fortsitta att skota underhallet vil. Féreningen har haft en
stor hissrenovering under 2019, och har budgeterat for ytterligren en under 2020. Da styreslen
bedomer att underhallsfonden ticker det ytterligare underhéll som fastigheten kriver enligt
underhdllsplanen de ndrmaste aren, foreslar styrelsen ingen avsitining detta ar.

Fastighetens byggnadsbestand ar forsdkrat till fullvirde. Vi har ocksa en
styrelseansvarsforsiikring, samt en bostadsittsforsiakring, vilket befriar medlemmarna frian att
teckna egna tillagg. &P
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Det finns en "anhorig/kontaktlista” som styrelsen har tillgang till 1 hiindelse av behov.

Vi dr med i polisens “grannsamverkan” och alla rapporter vi far fran polisen distribueras till de
medlemmar som anmalt sina mailadresser.

Foreningen ér ansluten till Telias fiberniit och Telia-tv med paket lagom, nigot som ingdr i
avgiften.

Foreningen har sitt sate i Varstra Gotalands lan Lerums kommun.

Viisentliga héindelser under ritkenskapsdret

- D foreningens ekonomi blivit mycket god och genererat Gverskott senaste dren sd tog styrelsen
beslut om att sinka mdnadsavgiften med 8% fran och med halvarsskiftet 2019. Avgiften (or dr

2020 ér
oforindrad.

- En omfattande hissrenovering har skett i nr 17, efter det att dorrmaskineriet kranglat.

- Fasadrenovering har genomforts pa delar av hus A, D och tvitt av fasad har skett pa gaveln pd
hus E.

- Pd grund av tidigare sittningar i huset har vissa dérrar och fonster blivit trogstingda.
Styrelsen har under 2019 genomfért en inventering och atgirdat detta.

- En ny tvittmaskin har installerats 1 tvéttstugan.

- D4 bland annat hemtjiinsten haft problem med att hitta lediga parkeringar s har en viss
omdisponering av parkeringsplatserna till besoksparkering skett.

- Foreningen har utékat kéllsorteringen med biologiskt avfall.

- Ett antal garageportar har fatt automatisk Sppningsfunktion.

- For att dela erfarenheter och idéer sa ingar numera Brf Dergarden i ett ndtverk med andra
niraliggande bostadsrittsforeningar i Lerum.

- Tyviirr har det varit ett antal inbrott och inbrottsforsok i forraden under aret, vilket har foranlett
olika f6rebyggande atgiirder, som brytskydd pa dorrar in till killare och f6rrad.

MEDLEMSINFORMATION

Foreningsaktiviteter
Styrelsen har organiserat och kallat till staddagar var och host, med god uppslutning

Under styrelsen har verkat en fritidsgrupp. Fritidsgruppen har organiserat och i vér fina
foreningslokal genomfort foljande aktiviteter:

Kafé varje torsdag fran februari t om mitten av maj och fran september tom mitten av december,
da vi avslutade med julgrot.

[ april bjod Wittlebygdens spelmanslag oss pa musikunderhallning

Hostfest

I december julgransresning och julpynt i lokalen med kaffe, pepparkaka och glogg.

Medlemmarna har fortlépande informerats om vad styrelsen beslutat som édr av allmént intresse.
Detta har framst skett genom informationsbladet "Dergardsnytt”, eller genom separata

informationsblad, om vi snabbt behover ga ut med nagot. Information sker dven pé kafétriffarna. P
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f)vrigt om styrelse och styrelsearbetet

Styrelse

Karin Dahlberg Ordforande

Anna Koij Vice ordfrande (fram till 30 nov 2019)
Maritha Backlund Sekreterare
Solveig Gustafson Ledamot
Christina Gertorp Ledamot

Stig Ekwall Ledamot

Lars Ohrés Suppleant
Joakim Adrlaht Suppleant
Pernilla Hellstrom Suppleant

Klas Sjodell HSB-representant

Anna Koij flyttade i december sa efter dess har vice ordforandes uppgifter fordelats pa ovriga.
Firmatecknare har varit Anna Koij, Karin Dahlberg och Maritha Backlund.

[ tur att avga vid kommande, ordinarie stimma ér:
Christina Gertorp

Lars Ohrds

Solveig Gustafson

Maritha Backlund

Karin Dahlberg

Revisorer
Britta Ferm revisor
Kerstin Backman suppleant

Representant i HSB:s fullmiktige
Foreningens representant 1 HSB Géteborgs fullmiktige har varit Karin Dahlberg

Valberedning
Stina Holm och Maj Lomander

Foreningsstimma
Ordinarie [6reningsstimma holls den 2 maj. Pa stimman var 26 medlemmar representerade.

Medlemmar och Gverlatelser
Foreningen hade vid verksamhetsérets slut 65 st medlemmar,
Under verksamhetsdret har 4 ldgenheter overlatitis..

FLERARSOVERSIKT (tkr) 2019 2018 2017 2016 2015
Nettoomsittning 3336 3478 3 481 3 481 3 489
Resultat efter finansiclla poster 166 1033 804 828 642
Soliditet (%) 34 34 32 31 29
Avkastning pi eget kap. (%) 1 - 3 -+ 3

For definitioner av nyckeltal, se Not | Redovisningsprinciper.

&
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Fordndring av eget kapital

Medlems- Fond fir ytire
insatser underhall

Belopp vid drets ingdng 10 115 000 2 500 000
Disposition av
foregaende
ars resultat: 500 000
Arets resultat
Belopp vid drets utgiang 10 115 000 3 000 000

Forslag till vinstdisposition
Styrelsen foreslar att till forfogande staende vinstmedel (kronor):

balanserad vinst
arets vinst

disponeras sa att
avsittes till underhallsfond
1 ny rikning éverfores

Balanserat

resultat

460 050

533396

993 446

993 446
166 40
1 159 886

0
1 159886
1 159 886

Arets

resultat

1033 396

-1 033 396
166 40
166 440

4(12)

Totalt

14 108 446

0

166 440
14 274 886

Iéreningens resultat och stéllning 1 6vrigt framgar av efterfGljande resultat- och balansrikning med

noter. &
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Resultatrikning

Roérelseintikter m. m.
Neltoomsdattning
Summa rorelseintikter m.m.

Rorelsekostnader

Driltskostnader

Personalkostnader och arvoden

Av- och nedskrivningar av materiella
anlaggningstillgangar

Summa rorelsekostnader
Rorelseresultat

Finansiella poster

Ovriga riinteintikter och liknande resultatposter

Riintekostnader och liknande resultatposter
Summa finansiella poster
Resultat efter finansiella poster

Resultat fore skatt

Arets resultat

Not

2019-01-01
-2019-12-31

3355802
3 355 802

-2318 022
-82 081

-431 051
-2 831 154
524 648

10 885
-369 093
-358 208

166 440

166 440

166 440
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2018-01-01
-2018-12-31

3 477 689
3 477 689

-1 408 942
-85 250

-431 051
-1925 243
1 552 446

8309
-527359
-519 050

1033 396

1033 396

1033 3%
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Balansrikning

TILLGANGAR
Anliggningstillgangar

Materiella anliggningstillgangar
Byggnader och mark

Inventarier, verktyg och installationer
Summa materiella anléiggningstillgidngar

Finansiella anléiggningstillgangar

Andra langfristiga virdepappaersinnechav
Summa finansiella anléiggningstillgdngar
Summa anliggningstillgdngar

Omsiittningstillgdngar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

Forutbetalda kostnader och upplupna intdkter
Summa korifristiga fordringar

Kassa och bank

Kassa och bank

Summa kassa och bank
Summa omsiittningstillgdngar

SUMMA TILLGANGAR

Not

2019-12-31

34806332
0
34806 332

500
500
34 806 832

12 299
21 854
34 153

6 650 492
6 650 492
6 684 645

41491 477

6 (12)

2018-12-31

35237383
0
35237 383

500
500
35 237 883

300
68 465
68 765

6335386
6 335 386
6 404 151

41 642 0345,
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Balansrikning

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital
Medlemsinsatser

Fond for yttre underhall
Summa bundet eget kapital

Fritt eget kapital
Balanserat resultat

Arets resultat

Summa fritt eget kapital
Summa eget kapital

Langfristiga skulder
Ovriga skulder till kreditinstitut
Summa langfristiga skulder

Kortfristiga skulder

Ovriga skulder till kreditinstitut
Leverantorsskulder

Skatteskulder

Ovriga skulder

Upplupna kostnader och f6rutbetalda intiakter
Summa Kortfristiga skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

Not

15
3,16

16

17

2019-12-31

10 115 000
3 000 000

13 115 000

993 H6
166 40
1159 886
14 274 886

23345138
23345 138

3232000
213 509
5574
37296
383 074
3 871 453

41491 477
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2018-12-31

10 115 000
2 500 000
12 615 000

460 050

1 033 396
1493 446
14 108 446

26751 138
26 751 138

232 000
153 858
5658
35410
355324
782 450

41 642 034

&
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Noter
Not 1 Redovisningsprinciper

Allminna upplysningar
Arsredovisningen ar upprittad i enlighet med arsredovisningslagen och Bokf6ringsndmndens allménna
rid (BI'NAR 2016:10) om arsredovisning i mindre foretag.

Langfristiga skulder

Lan med en kvarvarade bindningstid pa ett ar eller mindre, klassifiseras i arsredovisningen som
langfristig skuld da finansieringen av fastgheten ir langlristig och foreningen inte har for avsikt att
avsluta lanefinansieringen inom ett ar.

Anliaggningstillgiangar

Materiella anliggningstillgangar redovisas till anskafningsvirden minskat med ackumulerade
avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar. Avskrivningar sker linjart 6ver forvintade
nyttjandeperioder. Ursprunglig byggnad har tidigare avskrivits enligt en progressiv plan pa 72 ar. En ny
rak avskrivningsplan har upprittats med nyttjandeperioden 100 dr och rak avskrivning. Tillkommande
utgifter skrivs av linjért enligt forvintad nyttandeperiod.

Tillimpade avskrivningstider:

Byggnader 100 ar
Ombyggnader 20 ar
Inventarier, verktyg och installationer Sar

Nyckeltalsdefinitioner
Nettoomsittning
Rorelsens huvudintakter, fakturerade kostnader, sidointakter samt intaktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster
Resultat efter finansiella intidkter och kostnader men fore bokslutsdispositioner och skatter.

Soliditet (%)
Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag for uppskjuten skatt) i procent av
balansomslutning.

Avkastning pa eget kap. (%)
Resultat efter finansiella poster 1 procent av justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver
med avdrag for uppskjuten skatt).

Not 2 Visentliga handelser efter rikenskapsérets slut
Nigra vasentliga hiandelser efter rikenskapsarets slut har inte [6rekommit.

&
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Not 3 Stillda sikerheter

Fastighetsinteckning

Not 4 Nettoomsiittningens fordelning

Nettoomsiittningen per rorelsegren
Arsagifter Brf Bostiader
Hyresintikter Lokaler

Overlatelse avgifter

Not 5 Driftskostnader

Fastighetsskotsel

Reparationer

El for belysning

Fjarrviarme

Vatten och avlopp
Renhallning,sopor

Kostnader for Kabel-TV, data och telefoni
Administrativ Forvaltning
Fastighetsskatt/fastighetsavgift
Medlemsavgift HSB
Underhallsplan

Ovriga driftskostnader

Not 6 Medelantalet anstiillda

Medelantalet anstéllda

Not 7 Personalkostnader och arvoden

Arvoden till styrelse m fl
Lagstadgade sociala avgifter

2019-12-31

30883 200
30 883 200

2019

3131 591
220 048
4 163

3 355 802

2019

308 601
1021 402
87 896
329315
124 744
85394
113 291
57 084
69 429
20 100
18 228
82 538
2318022

2019

0

2019

70 000
12 081
82 081

9

2018-12-31

30883 200
30 883 200

2018

3260 040
215649
2000

3 477 689

2018

315564
171718
87 004
320 061
117 H6
55997
123 712
70 257
67379
20 100
0
39704
1 408 942

2018

0

2018

72 000
13 250
85250

(12)
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Not 8 Ovriga rinteintikter och liknande resultatposter

Ovriga rinteintakter

Not 9 Riintekostnader och liknande resultatposter

Rintekostnader
Bankkostnader

Not 10 Byggnader och mark

Ingaende anskaffningsvirden

Utgdende ackumulerade anskaffningsviirden
Ingaende avskrivningar

Arets avskrivningar

Utgdende ackumulerade avskrivningar
Utgdende redovisat viirde

Taxeringsvidrden byggnader

Taxeringsvarden mark

Boklort virde byggnader
Boklort virde mark

Not 11 Inventarier, verktyg och installationer

Ingaende anskaffningsvarden
Utgdende ackumulerade anskaffningsvirden

Ingdende avskrivningar
Utgdende ackumulerade avskrivningar

Utgéende redovisat viirde

2019

10 885
10 885

2019

364 525
4 568
369 093

2019-12-31

4224 011
42 244 011

-7 006 628
-431 051
-7 437 679

34806 332

36369 000
10 502 000
46 871 000

3133
75 00
34 806 332

(%)
[§8]

"

31
]

12
<
<

2019-12-31

147 823
147 823

-147 823
-147 823
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2018

8309
8 309

2018

522907
4452
527 359

2018-12-31

42244011
42244 011

-6 575577
-431 051
-7 006 628

35237 383

31379000
8275000
39 654 000

31962383

3275000

35237 383

2018-12-31

147 823
147 823

-147 823
-147 823
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Not 12 Andra langfristiga fordringar

1 andel i HSB Géteborg ek. for.

Utgdende ackumulerade anskaffningsvirden

Utgdende redovisat vérde

Not 13 Forutbetalda kostnader och upplupna intékter

Periodisering kostnader

Not 14 Likvida medel

Kassa och bank

Not 15 Langfristiga skulder

Forfaller senare é@n ett ar men inom fem ar efter balansdagen

Kort del som forfaller inom ett ar fran balansdagen

Not 16 Skulder till kreditinstitut

Nedan framgar fordelning av langfristiga lan.

Langivare
Sparbanken Alingsas
Sparbanken Alingsas
Swedbank Hypotek
Swedbank Hypotek
Sparbanken Alingsas

Kortfristig del av langfristig
skuld

Riintesats
%

1,51
0,904
1,89
14
0,904

Datum for
rintedndring
2023-12-30
Rorlig
2020-09-25
2021-06-23
Rorlig

2019-12-31

500
500

500

2019-12-31

21 854

21 854

2019-12-31

6650 492

6 650 492

2019-12-31

928 000
3232 000
4 160 000
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2018-12-31

300
500

500

2018-12-31

68 465
68 465

2018-12-31

63353806

6 335 386

2018-12-31

928 000
232 000
1 160 000

Lénebelopp
2019-12-31
8 589 813
4039 133
4810 000
3559 133
5559 059
26 577 138

3232000

Lanebelopp
2018-12-31

8995813
4059 133
4 810 000
3559133
3539059
26 983 138

232 000 o
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Not 17 Upplupna kostnader och forutbetalda intiikter

2019-12-31 2018-12-31
Upplupna utgiftsrintor 31769 13 224
Forskott fran kunder 266 057 290 321
Ovriga upplupna kost o forutbe 85248 51 979

383 074 355524
Lerum den 30 april 2020
Karin Dahlberg Christina Gertorp
Ordftrande
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Maritha Backlund Solveig Gustafson /

Revisorspateckning

Var revisionsberittelse har ldimnats den 5 maj 2020

TN/ e g i
Britta Ferm Emil Persson 2%
Revisor Revisor 7 72020

Borevision, av HSB Riksforbund utsedd



